1. Le 27 janvier 1579, M<sup>sr</sup> Jérôme de Rustici, évêque de Tropea, envoyait à son église cathédrale « une table de marbre avec une inscription d'un autel privilégié pour les morts, concédés par Notre-Seigneur, et deux armes, l'une du pape et l'autre de l'évêque. (*Archivio storico di Roma*. tome II, pag. 24.)

GREGORIUS PP. XIII.

AD PERPETVAM REI MEMORIAM .  
OMNIVM SALVTI PATERNA CHARITATE  
INTENTI, INTER TAM MVLTA PIETATIS  
OFFICIA QVAE NOS PRO MVNERE NOSTRO  
CONVENIT EXERCERE, SACRA INTERDV M LOCA  
SPIRITVALI PRIVILEGIO INSIGNIMVS, VT  
INDE FIDELIVM DEFVNCTORVM SALVTI  
AMPLIVS CONSVLATVR. QVOCIRCA VT  
ECCLESIA BEATAE MARIAE TRANSTIBERIM  
DE VRBE, SIMILI VSQVE ADHVC PRIVILEGIO  
MINIME DECORATA, IN EAQVE ALTARE  
PRAESEPIS DOMINI HOC SPECIALI DONO  
ILLVSTRETVR AVTHORITATE NOBIS A DNO  
TRADITA, CONCEDIMVS VT QVOTIES  
MISSA AD PRAEDICTVM ALTARE CELEBRA-  
BITVR PRO ANIMA CVIVSCVMQVE FIDELIS,  
QVAE DEO IN CHARITATE CONJVNCTA, AB  
HAC LYCE MIGRAVERIT, IPSA DE THESA VRO  
ECCLESIAE INDVLGENTIAM CONSEQVATVR,  
QVATENVS Dni NOSTRI JESV CHRISTI ET  
BEATISSIMAE VIRGINIS MARIAE BEATORVM  
APOSTOLORVM PETRI ET PAVLI ALIORVMQVE  
SANCTORVM OMNIVM MERITIS SVFFRA-  
GANTIBVS A PVRGATORII POENIS LIBERETVR.  
DATVM ROMAE APVD SANCTVM PETRV M  
ANNO INCARNATIONIS Dnicae MCLXXVIII  
NON . FEBRVARIJ, PONTIFICATVS NOSTRI  
ANNO SEPTIMO.

*Au grand autel de l'église des SSts-Anges Gardiens.*

Clemens PP. XI. Ad perpetuam rei memoriam. Omnium saluti paterna charitate intenti, sacra interdum loca spiritualibus indulgentiarum muneribus decoramus, ut inde fidelium defunctorum animæ Domini Nostri Jesu Christi ejusque Sanctorum suffragia meritorum consequi, et illis adjunctæ ex purgatorii poenis ad æternam salutem per Dei misericordiam perducere valeant. Volentes igitur ecclesiam archiconfraternitatis Sanctorum Angelorum Custodum de Urbe, in qua aliud altare privilegiatum non reperitur concessum, et in ea situm altare majus hoc speciali dono illustrare, auctoritate nobis a Domino tradita, ac de omnipotentis Dei misericordia ac B. Petri et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi, ut quaecumque sacerdos aliquis sæcularis, vel cujusvis ordinis, congregationis vel instituti regularis, missam defunctorum in die commemorationis defunctorum, et singulis diebus intra illius octavam, ac secunda et quarta feriis cujus-

libet hebdomadæ pro anima cujuscumque Christi fidelis, quæ Deo in charitate conjuncta, ab hac luce migraverit, ad prædictum altare celebrabit, anima ipsa de thesauro Ecclesiæ per modum suffragii indulgentiam consequatur, ita ut ejusdem Domini Nostri Jesu Christi ac Beatissimæ Virginis Mariæ sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus, a purgatorii pœnis liberetur, concedimus et indulgemus; in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque, præsentibus perpetuis futuris temporibus. Dat. in arce Gandulphi, Albanen. diocesis, sub annulo piscatoris, die XIX octobris MDCCXIV, pontificatus nostri anno decimoquarto. F. Oliverius.

*A Ste-Marie in Trastevere :*

Clemens PP. XIII. Ad perpetuam rei memoriam. Dudum fel. rec. Gregorius pp. XIII, prædecessor noster, ut ecclesia Beatæ Mariæ Transtyberim de Urbe privilegio decorata, ac in ea altare Præsepis Domini speciali dono illustraretur, auctoritate sibi a Domino tradita, perpetuo concessit ut quoties missa ad prædictum altare celebraretur pro anima cujuscumque fidelis quæ Deo in charitate conjuncta ab hac luce migrasset, ipsa de thesauro Ecclesiæ indulgentiam consequeretur, quatenus Domini Nostri Jesu Christi et beatissimæ Virginis Mariæ, beatorum Apostolorum Petri et Pauli aliorumque sanctorum omnium meritis suffragantibus, a purgatorii pœnis liberaretur, prout in ipsius Gregorii prædecessoris litteris desuper sub plumbo anno Incarnationis Dominicæ MDLXXVIII, nonis februarii, pontificatus sui anno septimo, expeditis, uberius dicitur contineri.

Cum autem sicut dilectus filius Noster Franciscus Antonius, tituli basilicæ Sanctæ Mariæ Transtyberim de Urbe, antiquitate in primis celebris aliisque multiplicibus laudibus et decoribus insignis, presbyter S. R. E. cardinalis Finy nuncupatus, Nobis nuper exposuit, ipse altare et capellam Præsepis Domini Nostri Jesu Christi in prædicta ecclesia existen. suis sumptibus magnifice et eleganter restaurari et exornari ac in ampliorem formam redigi curaverit ac propterea privilegium prædictum ad novum altare per Nos ut infra transferri summopere desideret, Nos supplicationibus ipsius Francisci Antonii cardinalis Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, privilegium pro animabus Christifidelium defunctorum a pœnis purgatorii liberandis veteri altari per prædictum Gregorium prædecessorem concessum, ut præfertur, ad novum altare sub eodem titulo Præsepis Domini Nostri Jesu Christi in prædicta ecclesia situm, auctoritate apostolica, tenore præsentium, servata in reliquis litterarum prædictarum forma et dispositione, perpetuo transferimus et transportamus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris, die XVIII junii MDCCXXXIX, pontificatus Nostri anno nono. C. cardinalis Passioneus.

*A Ste-Marie in Aquiro (Forcella, t. II, p. 460, n° 4415) :*

Benedictus pp. XIV  
ad perpetuam rei memoriam

**Omnium salutis paterna charitate intenti  
sac. interdum loca spiritualibus indulgen.  
muneribus decoramus ut inde fidelium de-  
functorum animæ D. N. J. C. eiusq. SS. suffragia  
meritorum consequi et illis adiutæ ex purga-  
torii pœnis ad æternam salutem per Dei  
misericordiam perducere valeant. Volentes  
igitur ecclesiam S. Mariæ in Aquirio  
orphanorum nuncupat. de Urbe in qua  
aliud altare privilegiatum non reperitur  
concessum et in ea situm altare maius hoc  
speciali dono illustrare supplicationibus  
dilecti filii nostri Alexandri eiusdem  
S. Mariæ in Aquirio diaconi S. R. E. card.  
Tanarii nuncupat. nobis super hoc humili-  
ter porrectis inclinati auctoritate nobis  
a Domino tradita ac de omnipotentis Dei  
misericordia et BB. Petri et Pauli aposto-  
lorum eius auctoritate confisi ut quando-  
cumq. sacerdos aliquis sæcular. vel cuiusvis  
ordinis congregationis et instituti re-  
gularis sacrosanctum missæ sacrificium  
pro anima cuiuscumque Christi fidelis quæ  
Deo in charitate conjunctæ ab hac luce  
migraverit ad supradictum altare maius  
celebrabit anima ipsa de thesauro Ecclesiæ  
per modum suffragii indulgentiam conse-  
quatur ita ut ejusdem D. N. J. C. ac B. V. M.  
sanctorumque omnium meritis sibi suffra-  
gantibus a purgatorii pœnis liberetur con-  
cedimus et indulgemus. In contrarium facien-  
tibus non obstant. quibuscumque præsentibus  
perpetuis futuris temporibus valituris.**